
Assunto: Re: ESCLARECIMENTO na planilha da Concorrência 001_2023
De: obras@casimirodeabreu.rj.gov.br
Data: 09/01/2024, 10:33
Para: Régis Silva Bento <cplcasimirodeabreurj@gmail.com>
CC: lucelia@construsanengenharia.com.br

Prezados,

Segue em anexo os esclarecimentos solicitados.

Sem mais,
Atenciosamente,

Vitor Stutz Pinto
Eng. Civil

De: "Régis Silva Bento" <cplcasimirodeabreurj@gmail.com>
Para: obras@casimirodeabreu.rj.gov.br
Cc: lucelia@construsanengenharia.com.br
Enviadas: Segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 13:53:00
Assunto: Fwd: ESCLARECIMENTO na planilha da Concorrência 001_2023

Boa tarde, 

Encaminho o presente para que sejam prestados os esclarecimentos solicitados.

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:ESCLARECIMENTO na planilha da Concorrência 001_2023

Data:Fri, 05 Jan 2024 13:02:11 -0300
De:lucelia@construsanengenharia.com.br

Para:cplcasimirodeabreurj@gmail.com, cplcasimirodeabreurj@gmail.com

Prezados, boa tarde!

Conforme e-mail enviado anteriormente, solicitamos o esclarecimento sobre a planilha
orçamentária dos seguintes itens:

Item 80 da planilha orçamentária da Concorrência 001_2023, O preço unitário do serviço é de
R$14,50 entrando assim em conflito com o mês referência solicitado 09/2023, o preço unitário é de
R$15,00. Assim como nos demais itens 81 e 82, conforme valores abaixo:

Item 81 da planilha orçamentária o preço unitário do serviço é de R$255,00, entrando assim em
conflito com o mês referência solicitado 09/2023 o preço unitário é de R$270,00.
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Item 82 da planilha orçamentária o preço unitário do serviço é de R$7,19, entrando assim em
conflito com o mês referência solicitado 09/2023, o preço unitário é de R$7,26.

Favor acusar recebimento.

No aguardo de uma breve resposta,

Atenciosamente,

Lucélia Machado

-------- Mensagem original --------

Assunto::Fwd: Dúvida na planilha da Concorrência 001_2023
Data:05/01/2024 12:51

De:carlos@construsanengenharia.com.br
Para::Lucélia Machado <lucelia@construsanengenharia.com.br>

-------- Mensagem original --------

Assunto::Dúvida na planilha da Concorrência 001_2023
Data:02/01/2024 17:13

De:carlos@construsanengenharia.com.br
Para::cplcasimirodeabreurj@gmail.com

Boa tarde!! Tudo bem??

O item 80 da planilha orçamentária da Concorrência 001_2023 diz que o preço unitário do serviço
é de R$14,50, sendo que o preço unitário é de R$15,00 de acordo com MÊS/ANO REF. do mês de
09/2023.

O item 81 da planilha orçamentária da Concorrência 001_2023 diz que o preço unitário do serviço
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é de R$255,00 sendo que o preço unitário é de R$270,00 de acordo com MÊS/ANO REF. do mês
de 09/2023.

O item 82 da planilha orçamentária da Concorrência 001_2023 diz que o preço unitário do serviço
é de R$7,19 sendo que o preço unitário é de R$7,26 de acordo com MÊS/ANO REF. do mês de
09/2023.

Será que poderia dar uma olhada fazendo favor.

Atenciosamente, 

Carlos Heloizio.

Anexos:

ORÇAM_MEMO - P. SANTA IRENE - REV01 - Copia.pdf 209KB

Pedido de Esclarecimento 3 - CO 01-2024.pdf 87,2KB
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Concorrência Pública nº 01/2024 
 

Casimiro de Abreu, 08 de janeiro de 2024. 
 
Pedido de Esclarecimento: 

 
Pergunta 04: 

 
O item 80 da planilha orçamentária da Concorrência 001_2023 diz que o preço unitário 
do serviço é de R$14,50, sendo que o preço unitário é de R$15,00 de acordo com 
MÊS/ANO REF. do mês de 09/2023. 
 
O item 81 da planilha orçamentária da Concorrência 001_2023 diz que o preço unitário 
do serviço é de R$255,00 sendo que o preço unitário é de R$270,00 de acordo com 
MÊS/ANO REF. do mês de 09/2023. 
 
O item 82 da planilha orçamentária da Concorrência 001_2023 diz que o preço unitário 
do serviço é de R$7,19 sendo que o preço unitário é de R$7,26 de acordo com MÊS/ANO 
REF. do mês de 09/2023. 
 
Será que poderia dar uma olhada fazendo favor? 

 
Resposta: Sim, iremos fazer as correções nos itens citados.  

 

Sem mais para o momento, 

Atenciosamente. 

 
VITOR STUTZ PINTO 

ENG. CIVIL CREA 2002100303 
MAT. 2633 


